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virker, specielt mens vi er her og ikke er røget ud 
igen. Derfor er jeg måske også lidt utålmodig. 

Med hensyn til organdonation stillede jeg tid- 
ligere ministeren et spørgsmål om, hvornår mi- 
nisteren mente at vi kunne have skemaet liggen- 
de hos lægen -  det var så det forrige spørgsmål. 

Så vil jeg med hensyn til æggestokkræft -  
hvor ministeren siger det tager sin tid -  sige, at 
det var tilbage i 2005, der blev lavet en aftale om 
at samle netop de her komplicerede kræftopera- 
tioner i æggestokke på færre hospitaler. Hvornår 
forventer ministeren at det sker? 

, Kl. 13:57 
Formanden: 
Ministeren. 

Kl. 13:57 
Ministeren for sundhed og forebyggelse (Jakob 
Axel Nielsen): 
Med hensyn til organdonorsagen vil jeg genta- 
ge, hvad jeg har sagt til fru Pia Christmas-Møl- 
ler: Vi skal selvfølgelig levere det her, som er af- 
talt med et flertal i Folketinget, og de her organ- 
donorkort er ifølge mine oplysninger på vej ud 
med den ekstra rubrik »ved ikke«. 

Jeg har meddelt Sundhedsstyrelsen, at det 
kun kan gå for langsomt med at få lavet de her 
sammenlægninger. Jeg forventer, at det vil kun- 
ne blive omkring august eller september måned, 
at de her behandlingssteder, når det gælder æg- 
gestokkræft, så er blevet samlet. Det er det, jeg 
har fået at vide. Jeg spørger naturligvis lige så 
utålmodigt til det: Hvad er processen, og hvor- 
for kan vi ikke bare implementere det i morgen? 
Og det kan man altså ikke bare. Men jeg spørger 
så naturligvis også meget utålmodigt, for jeg vil 
have dem samlet. Det er hele strategien bag at 
hæve kvaliteten. 

Kl. 13:58 
Formanden: 
Fru Liselott Blixt. 

Kl. 13:58 
Liselott Blixt (DF): 
Det er jo dejligt med nogle klare svar. 

Mener ministeren også, at det er rimeligt over 
for de patienter, der nu har ventet, at Sundheds- 
styrelsen har givet tilladelse? Jeg ved, at ministe- 
ren har sagt, at han vil undersøge sagen og spør- 
ge, hvorfor man er blevet ved med at foretage ! 
operationerne eksempelvis i Roskilde og Næst- 
ved. Mener ministeren, at der er nogen, der skal 
drages til ansvar i den sag? 

I Kl. 13:58 
Formanden: 
Ministeren. 

Kl. 13:58 
Ministeren for sundhed og forebyggelse (Jakob 
Axel Nielsen): 
Med hensyn til at tage et ansvar: Jeg vil overlade 
det til direktøren for Sundhedsstyrelsen at vur- 
dere, om der er medarbejdere, der har gjort no- 
get forkert eller ikke gjort noget forkert. Det, jeg 
har bedt om, er at få en forklaring på, hvorfor 
der bliver sagt, at man skal fortsætte i Roskilde, 
hvis et andet hospital, der angiveligt -  og jeg un- 
derstreger angiveligt -  skulle være bedre, med- 
deler, at de har ledig kapacitet, dog inden for en 
måneds tid, skulle svaret vistnok have været 
dengang. Det er alt sammen noget avissnak, vi 
har det ikke fra kilderne selv endnu. Det er fra 
kilderne selv, jeg har bedt om at få svarene. 

Med hensyn til, hvad der er rimeligt over for 
de pågældende kvinder, vil jeg sige, at det kun 
er rimeligt, at de får den bedste behandling. Og 
der har det været oppe i debatten, om patienter- 
ne skulle have mulighed for at orientere sig i en 
smileyordning om, hvor de skal tage hen. Det 
synes jeg ikke er den rigtige løsning. Den rigtige 
løshing må være, at de visiteres hen et sted, hvor 
man har god viden og god erfaring. Og det er 
også derfor, vi skal have samling. 

Kl. 13:59 
Formanden: 
Tak til fru Liselott Blixt. 

Den sidste spørger med det sidste spørgsmål, 
som vi når, bliver så hr. Rasmus Prehn. 

Kl. 13:59 
Spm. nr. US 68 

Rasmus Prehn (S): 
Jeg er da glad for, at jeg lige når at komme med. 

Det er sådan, at sundhedsministeren sammen 
med finansministeren i går lancerede den nye 
sygehusplan for landet, altså hele udspillet fra 
Erik juhl-udvalget. Det er jo interessant læsning, 
og der sker mange spændende og gode ting -  in- 
gen tvivl om det. 

Det, der imidlertid kan bekymre mig og So- 
cialdemokratiet lidt, er det forhold, at der findes 
en række indstillinger fra nogle regionsråd, altså 
nogle demokratisk valgte regionsråd, som sådan 
set er blevet overrulet i forhold til det udspil, der 
kommer her. I det nordjyske regionsråd har man 
f.eks. arbejdet længe og ihærdigt med det her 
spørgsmål. Man har indhentet ekspertudsagn, 
man har kigget på fremskrivninger, man har 
kigget på beregninger, på trafiktal og på mange 
forskellige ting i forhold til: Hvor lægger man 


